
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3226D0F58BD7CE3FC167F26AB04C685E



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 002/2022 - SRP

• EXTRATO DO CONTRATO 036B/2022

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3226D0F58BD7CE3FC167F26AB04C685E



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna 

público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 002/2022 - SRP – aquisição de material 

de construção e correlatos, para as Empresas: ENIO AMORIM TIGRE – ME CNPJ: 

13.269.166/0001-50, nos lotes 04,16 e 17, totalizando um valor de R$ 670.000,00 

(seiscentos e setenta mil reais); ISAAC SANTANA PIRES – ME CNPJ: 

02.930.178/0001-67, nos lotes 02, 08 e 11, totalizando um valor de R$ 866.007,64 

(oitocentos e sessenta e seis mil sete reais e sessenta e quatro centavos); ALINEIA 

FERRAZ DE SOUSA – ME CNPJ: 07.090.901/0001-60, no lote 12, totalizando um valor 

de R$ 997.675,57 (novecentos e noventa e sete mil seiscentos e setenta e cinco reais 

e cinquenta e sete centavos); JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA CONSTRUÇÕES – ME CNPJ: 

14.330.082/0001-47, nos lotes 06, 09, 14, 15, 19 e 23, totalizando um valor de R$ 

2.978.432,00 (dois milhões novecentos e setenta e oito mil quatrocentos e trinta e dois 

reais); HELIO D. DE OLIVEIRA CNPJ: 23.540.102/0001-03, nos lotes 01 e 03, 

totalizando um valor de R$ 466.150,00 (quatrocentos e sessenta e seis mil cento e 

cinquenta reais); MACON MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 

96.768.106/0001-09, nos lotes 05 e 18, totalizando um valor de R$ 250.000,00 

(duzentos e cinquenta mil reais); VITOR FEITOSA SOARES CNPJ: 36.964.421/0001-

80, no lote 07, totalizando um valor de R$ 709.500,00 (setecentos e nove mil e 

quinhentos reais); JOAQUIM LAURENTINO DINIZ SOBRINHO CNPJ: 

17.465.291/0001-96, no lote 10, totalizando um valor de R$ 342.000,00 (trezentos e 

quarenta e dois mil reais); SERGIO BATISTA 39975428568 CNPJ: 43.852.695/0001-

42, no lote 20, totalizando um valor de R$ 83.562,00 (oitenta e três mil quinhentos e 

sessenta e dois reais); ROBSON BARRETO TAVARES CNPJ: 09.137.544/0001-74, no 

lote 21, totalizando um valor de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais); 

COMCREPART INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 

CNPJ: 96.729.801/0001-61, no lote 22, totalizando um valor de R$ 152.207,25 (cento e 

cinquenta e dois mil reais duzentos e sete reais e vinte e cinco centavos). Valor Global 

da Licitação R$ 7.683.534,46 (sete milhões seiscentos e oitenta e três mil quinhentos e 

trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos). Adjudicado o objeto no dia 16 de 

Fevereiro de 2022. Cândido Sales/BA, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE7098C1C98896266CC46DC145FD9

quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna 

público a Homologação do objeto de Licitação nº 002/2022 - SRP – cujo objeto é a 

aquisição de material de construção e correlatos, para as Empresas: ENIO AMORIM 

TIGRE – ME CNPJ: 13.269.166/0001-50, nos lotes 04,16 e 17, totalizando um valor de 

R$ 670.000,00 (seiscentos e setenta mil reais); ISAAC SANTANA PIRES – ME CNPJ: 

02.930.178/0001-67, nos lotes 02, 08 e 11, totalizando um valor de R$ 866.007,64 

(oitocentos e sessenta e seis mil sete reais e sessenta e quatro centavos); ALINEIA 

FERRAZ DE SOUSA – ME CNPJ: 07.090.901/0001-60, no lote 12, totalizando um valor 

de R$ 997.675,57 (novecentos e noventa e sete mil seiscentos e setenta e cinco reais 

e cinquenta e sete centavos); JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA CONSTRUÇÕES – ME CNPJ: 

14.330.082/0001-47, nos lotes 06, 09, 14, 15, 19 e 23, totalizando um valor de R$ 

2.978.432,00 (dois milhões novecentos e setenta e oito mil quatrocentos e trinta e dois 

reais); HELIO D. DE OLIVEIRA CNPJ: 23.540.102/0001-03, nos lotes 01 e 03, 

totalizando um valor de R$ 466.150,00 (quatrocentos e sessenta e seis mil cento e 

cinquenta reais); MACON MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 

96.768.106/0001-09, nos lotes 05 e 18, totalizando um valor de R$ 250.000,00 

(duzentos e cinquenta mil reais); VITOR FEITOSA SOARES CNPJ: 36.964.421/0001-

80, no lote 07, totalizando um valor de R$ 709.500,00 (setecentos e nove mil e 

quinhentos reais); JOAQUIM LAURENTINO DINIZ SOBRINHO CNPJ: 

17.465.291/0001-96, no lote 10, totalizando um valor de R$ 342.000,00 (trezentos e 

quarenta e dois mil reais); SERGIO BATISTA 39975428568 CNPJ: 43.852.695/0001-

42, no lote 20, totalizando um valor de R$ 83.562,00 (oitenta e três mil quinhentos e 

sessenta e dois reais); ROBSON BARRETO TAVARES CNPJ: 09.137.544/0001-74, no 

lote 21, totalizando um valor de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais); 

COMCREPART INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 

CNPJ: 96.729.801/0001-61, no lote 22, totalizando um valor de R$ 152.207,25 (cento e 

cinquenta e dois mil reais duzentos e sete reais e vinte e cinco centavos). Valor Global 

da Licitação R$ 7.683.534,46 (sete milhões seiscentos e oitenta e três mil quinhentos e 

trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos). A Prefeitura Municipal de Cândido 

Sales HOMOLOGA o referido processo em 18/02/2022. Cândido Sales, Maurílio Lemos 

das Virgens - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE7098C1C98896266CC46DC145FD9

quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2022 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ENIO AMORIM TIGRE – ME CNPJ: 13.269.166/0001-50 – OBJETO: aquisição de material de 

construção e correlatos; Data do Contrato: 18/02/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do 

Contrato R$ 223.000,00 (duzentos e vinte e três mil reais). Certifico para fins de prova, a quem 

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural 

da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 18 de Fevereiro de 2022 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2022 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ISAAC SANTANA PIRES – ME CNPJ: 02.930.178/0001-67 – OBJETO: aquisição de material 

de construção e correlatos; Data do Contrato: 18/02/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do 

Contrato R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 18 de Fevereiro de 2022 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2022 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ALINEIA FERRAZ DE SOUSA – ME CNPJ: 07.090.901/0001-60 – OBJETO: aquisição de 

material de construção e correlatos; Data do Contrato: 18/02/2022; Prazo: 12 (doze) meses; 

Valor do Contrato R$ 332.000,00 (trezentos e trinta e dois mil reais). Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE7098C1C98896266CC46DC145FD9

quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 18 de Fevereiro de 

2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2022 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA CONSTRUÇÕES – ME CNPJ: 14.330.082/0001-47 – OBJETO: 

aquisição de material de construção e correlatos; Data do Contrato: 18/02/2022; Prazo: 12 

(doze) meses; Valor do Contrato R$ 992.000,00 (novecentos e noventa e dois mil reais). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 18 

de Fevereiro de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2022 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

HELIO D. DE OLIVEIRA CNPJ: 23.540.102/0001-03 – OBJETO: aquisição de material de 

construção e correlatos; Data do Contrato: 18/02/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do 

Contrato R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 18 de Fevereiro de 2022 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2022 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

MACON MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 96.768.106/0001-09 – OBJETO: 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE7098C1C98896266CC46DC145FD9

quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

aquisição de material de construção e correlatos; Data do Contrato: 18/02/2022; Prazo: 12 

(doze) meses; Valor do Contrato R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais). Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 18 de Fevereiro de 

2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2022 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

VITOR FEITOSA SOARES CNPJ: 36.964.421/0001-80 – OBJETO: aquisição de material de 

construção e correlatos; Data do Contrato: 18/02/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do 

Contrato R$ 236.500,00 (duzentos e trinta e seis mil e quinhentos reais). Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 18 de Fevereiro de 

2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2022 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

JOAQUIM LAURENTINO DINIZ SOBRINHO CNPJ: 17.465.291/0001-96 – OBJETO: 

aquisição de material de construção e correlatos; Data do Contrato: 18/02/2022; Prazo: 12 

(doze) meses; Valor do Contrato R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais). Certifico para 

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 18 de Fevereiro de 

2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE7098C1C98896266CC46DC145FD9

quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2022 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

SERGIO BATISTA 39975428568 CNPJ: 43.852.695/0001-42 – OBJETO: aquisição de 

material de construção e correlatos; Data do Contrato: 18/02/2022; Prazo: 12 (doze) meses; 

Valor do Contrato R$ 27.854,00 (vinte e sete mil oitocentos e cinquenta e quatro reais). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 18 

de Fevereiro de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2022 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ROBSON BARRETO TAVARES CNPJ: 09.137.544/0001-74 – OBJETO: aquisição de 

material de construção e correlatos; Data do Contrato: 18/02/2022; Prazo: 12 (doze) meses; 

Valor do Contrato R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 18 de Fevereiro de 2022 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2022 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

COMCREPART INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA CNPJ: 

96.729.801/0001-61 – OBJETO: aquisição de material de construção e correlatos; Data do 

Contrato: 18/02/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 50.735,75 (cinquenta mil 

setecentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE7098C1C98896266CC46DC145FD9

quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 18 de Fevereiro de 2022 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE7098C1C98896266CC46DC145FD9

quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036B/2022 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 
003/2021  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

CARVALHO LEITE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 21.488.772/0001-94 – OBJETO: 

Prestação dos seguintes serviços: 

 

ITEM 
PROCEDIMENTO/SERVIÇO UNIDADE 

MEDIDA 

QUANTIDAD
E 

MÁXIMA/MÊS 

 

QUANT 
ANO 

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$) 

 

VALOR ANO 

(R$) 

01 

Permanência em Plantão 
médico Hospitalar Durante 24 
horas entre os dias de terça a 

Sexta-feira; 

Plantão 18 144 1.950,00 280.800,00 

02 

Permanência em Plantão 
médico Hospitalar Durante 24 
horas entre os dias de Sábado 

a Segunda-feira; 

Plantão 9 72 2.240,00 161.280,00 

03 

Permanência em Plantão 
médico Hospitalar Durante 24 

horas entre os dias de 
Segunda-feira a terça-feira; 

Plantão 5 40 2.065,00 82.660,00 

 

 Data do Contrato: 04/02/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 

524.740,00 (quinhentos e vinte e quatro mil setecentos e quarenta reais). Certifico para fins 

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 04 de Fevereiro de 

2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3226D0F58BD7CE3FC167F26AB04C685E


		2022-03-09T15:38:34-0300




